1) Infra Cap. I,

2) Vita Hilarion, cap. 14 in VV,-PP. Rosw. p. 79, 1.

3) VV. PP, Rosw. lib, IX cap. 13 p. 830, 1.

4) Tbid.

5) Ibid. cap. 8 p. 821, 1.

6) Ibid. p. 821, 2.

7) Ibid. cap. 21 p. 840, 2.

8) Collat, XXII, cap, 6. ed. 1. p, 581.

9) Disquisit, magic, lib, VI cap. I1 Sect. IIl Q. 3 ed. Mog. 1624
p. 985 sqq.
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plices animos totius Aegypti ab infidelitatis naufragio liberaret,
advenit *), quo praesente haereticus pravam filem suam itidem
asserere ausus est?). Tum sanctus ,,Aristotelicis spinis* impe-
ditus *), quoniam verba simplicia callidis argumentis elidi e
fidem fratrum periclitari videret *), multiloquio haeretici apos-
tolica brevilate finem imponens*): ,,Quid, inquit, opus est
nos verbis contendere ad subversionem audientium? Exeamus
ad sepulchra et nomen domini super mortuum, qui primus in-
ventus fuerit, invocemus et, cui nostrum concesserit dominus,
suscitare mortuum, sciant omnes, quia illius fidles probatur a
Deo* ). Qui sermo omnibus, qui aderant, fratribus placuit.
Iam vero narratio Cassiani differt. Libro enim secundo Me-
carius cum Hieracila statim, ut videtur, ad sepulchra venil,
eumque hortatur, ut mortuum in nomine domini evocet. Sed
Hieracita: Tu, inquit, qui proposuisti, prior evoca. Macarius
igitur, in orationem ante Deum prostratus, postquam sufficien—
ter oravit, elevalis sursum oculis: Domine, ait, quis nostrum
rectam fidem teneat, ostende elevato hoc mortuo. 1ld cum
dixisset, fratris cuiusdam, qui nuper sepultus erat, nomen
evocat. Quo de tumulo respondente, accedentes fralres con-
tinuo, quae superposita fuerant, auferunt, et eductum e sepul-
chro vivum exhibent. Hieracita vero, ubi haec vidit, obstupe-
factus in fugam vertitur et a fratribus cunctis insequentibus
extra terminos terrae illius exturbatur. Apud Cassianum vero res
aliter se habet. Ibi enim non statim ad sepulchra procedunt
sed haereticus, quum illa sibi a Macario proposita esset doc-
trinae probatio, coram circumstante plebe pudore constrictus
assentiri se simulat, seque crastino die adfuturum promittit.
Postridie autem expectantibus omnibus, qui spectaculi cupidi-

1) Cass.
2) Lib, sec.
3) Cass.
4) Lib. sec.
5) Cass,
6) Lib. sec.
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quum quaedam habeat memoratu digna, latine redditam inte-
gram apponere placuit:

»Senex tradidit de abbate Macario. In terra Arsenoila
monachus quidam sedebat, qui multos annos vitam sanctorum
egerat. Cui, quum gloriae cupidus esset, propler superbam
elationem et temeritatem spiritus pythonis insedit, qui pri-
mum a vera fide eum depulit, tum ad doctrinam eorum, qui
Hieracitae vocantur, adduxit. Atque hi salvatorem humanam
assumpsisse carnem, nostrumque, quo vesliti sumus, corpus
resuscitari negant. Tria esse principia iidem dicunt, Deum,
materiam et malum, quibus quisque construatur, neque Deum
verbum hominem esse factum perfectumque hominem assum-
psisse, neque omnino servari causam omnium rerum effectricem.
Ita vero ipse perversus animas seduxil quingentas. Quod
effecit multa multis et quidem variis prorsus modis loquendo,
interitum scilicet, inventa mortisque despectum, Nec non
daemonia eiecisse ferebatur secundum illud in evangeliis: Signa
facient et prodigia, ut, si fieri possit, etiam electi seducantur.
Multum enim principes daemonum in hoc genere velent ad
illa nimirum ipsa abolenda; nam libenter consentiunt in inter-
itum animarum. Loci igitur episcopus cum clero suo virum
Dei Macarium abbatem adiit, quo summa cum reverentia salu-
tato: Si vis, inquit, veni nobisque succurre. Nam si te su-
perstite vicinitatem nostram non purgamus, omnes illi adhae-
rebunt, et facillime fiet, ut plures eliam, quam hucusque, errori
subiecti seducantur. Cui ille respondet: Ecce ego plebeius
homo quid ei faciam? Episcopus autem perslitit venerabundus
et: Ita, inquit, confido, si tu veneris, Deum pacificatarum ec-
clesiam suam; saepe enim mihi proposueram, ad le proficisci,
sed prohibuit clerus, ne mundanis hominibus derisui fierem.
Iam vero non amplius ferens populi corruptionem et etiam
Dei, qui ait: Sanguinem ipsius quaeram e manu vestra, accu-
sationem timens te adii, missus a Deo. Tum ille surrexit,
eumque ad seductorem secutus est. Quem ubi vidit, epis-
cepo: Hic, inquit, spiritum principem habet, eumque eiiciendi
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afferre, sed eamus ad sepulchra; si unum ex ibi iacentibus
suscitaveris, sciam vos bene sentire; ipse ego aninam sine
corpore afferam. Sanclus vero Macarius ad episcopum con-
versus: Multum, inquit, nefas sane, Deum tentare, neque dig-
nalurum esse eum propter unum daemoniacum tantum facere
signum confido. Respondet episcopus: Minime, pater, verun-
tamen propler totam vicinitatem. Tunc abierunt ad sepulchra.
Incipit Hieracita invocare daemonem, sed minime potuit ani-
mam evocare tenuem ac nudam. Quum igitur nihil effecisset
(ipsi enim revera repugnabat spiritus sanclus), iis: Propter
incredulitatem, inquit, vestram non possum animam evocare.
Statim Macarius indignatus genua flectit, nihil vero promisit,
et quum unam horam in oralione perseverasset, in conspectu
omnium surrexil, et sepulchro palma pulsato (baculi enim,
quibus monachi illius regionis utuntur, rami palmarum sunt),
hominem suscitat non in terra defossum, nuper morivum, sed
ex anliquis aliquem. Tum Hieracita vocato: Quaere, inquit,
ex hoc, num suscitetur corpus. Qui tanto signo exanimatus,
postquam daemon ab eo discessit, ad pedes sancli provolutus
est cum cuncto populo, Quum vero eum occidere quaererent,
Macarius eos prohibuit, alque in eremum eum abduxit. Susci-
tatus autem interrogatus, num Christum profiteretur, dixisse
fertur, se ne audivisse quidem de eo in vita sua. Pharaonis
enim regis tempore se obiisse dixit, ideoque ante adventum
Christi vixit. Quem quum baptizasset Macarius, secum habuit
tres annos, quibus elapsis veram ille dormitionem dormivit, ita,
ut ei aptetur verbum domini: Neque hic peccavit, neque
parentes eius, sed ut reveletur gloria Dei. Interrogavit au-
tem episcopus sanctum Macarium, an non gloria in cor eius
ascenderit, tam multis ante eum procumbentibus ob tantum
signum. Cui respondet: Cuius cor otium habet gloriam ho-
minum respiciendi, is Deum nondum cognovit. Is enim, quid-
quid facit, hominibus facit. Qui vero dignus est habitus afflatu
Dei, is in multo certamine versatur, quasi in novacula staret,
timens, ne decidat. Talis unum solum habet desiderium, egre-
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diendi scilicet e corpore. Quod vero ad gloriam altinet, haec
ei ne in mentem quidem venit. Hanc autem ei doctrinam de-
dit: Adduc mihi, inquit, aliquem in mari ambulantem et cae-
lum versus oculos in solem, cuius radiis sustentetur, defigen-
tem; cui quis praecipiat: Si locum, in quo ambulas, aspicis,
in mare submergeris, quid ei accidet, si inobediens fuerit?
Ita, qui in gloriam Dei oculos intendit, gloriam, quae ab ho-
minibus provenit, pedibus calcat. Hanc autem si respicit, ab
illa decidit. A qua si deciderit, multis aliis affectibus agitatur.
Cetera vero huius sancti, quam misericors fuerit et fraternus,
et quantam habuerit discretionem in operibus, nunc quidem
silebo® *).